[bookmark: OLE_LINK3]

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий
в 2023 году

В соответствии с частями 18 и 23 статьи 10 Федерального закона от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», частью 3 статьи 13 Закона Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608 – ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае» Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Забайкальского края от 22 декабря 2022 года № 2134-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» Министерству образования и науки Забайкальского края в сумме 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек,  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Перераспределить, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению, субвенции бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на обеспечение льготным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края на 2023 год в сумме 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.
3. Распределить ИМБТ на оснащение школы-детского сада в п. Могзон (школа – 500 мест, детский сад – 120 мест) на 2023 год в сумме 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.
4. Министерству финансов Забайкальского края подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 22 декабря 2022 года № 2134-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Первый заместитель председателя

8

Правительства Забайкальского края                                                    А.И.Кефер
[bookmark: _Hlk138779505]ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                        к постановлению Правительства
                                                                   Забайкальского края
ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на
обеспечение отдельных мероприятий в 2023 году

№ п/п
	Наименование показателя
	Код БК
	Сумма, рублей

	Вед
	РЗПР
	ЦСт
	ВР вида расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Министерство образования и науки Забайкальского края

026

1
	Обеспечение льготным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края

026

0702

1420371218

530

[bookmark: _Hlk139443313]- 1 500 000,0

2
	Оснащение школы-детского сада в п. Могзон (школа – 500 мест, детский сад – 120 мест)

026

0702

14204Ц5050

540

+ 1 500 000,0

                   ___________

                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
               к постановлению Правительства
                   Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на обеспечение льготным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края, на 2023 год

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма, рублей

	Всего по краю,
	113 094 156,0

	в том числе:

	[bookmark: _Hlk139373967]1
	Бюджет муниципального района "Агинский район" Забайкальского края
	4 622 820,0

	2
	Бюджет Акшинского муниципального округа Забайкальского края
	3 979 660,0

	3
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	1 569 860,0

	4
	Бюджет муниципального района «Балейский район" Забайкальского края
	2 608 000,0

	5
	Бюджет муниципального района «Борзинский район" Забайкальского края
	2 977 300,0

	6
	Бюджет Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	2 209 100,0

	7
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район" Забайкальского края
	7 425 940,0

	8
	Бюджет муниципального района «Забайкальский район" Забайкальского края
	1 742 820,0

	9
	Бюджет Калганского муниципального округа Забайкальского края
	1 730 780,0

	10
	Бюджет муниципального района «Карымский район" Забайкальского края
	3 274 500,0

	11
	Бюджет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края
	3 354 640,0

	12
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район" Забайкальского края
	6 069 180,0

	13
	Бюджет муниципального района «Кыринский район" Забайкальского края
	3 181 500,0

	14
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район" Забайкальского края
	9 176 700,0

	15
	Бюджет Могочинского муниципального округа Забайкальского края
	557 980,0

	16
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район" Забайкальского края
	5 364 780,0

	17
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	1 736 560,0

	18
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район" Забайкальского края
	4 285 840,0

	19
	Бюджет Ононского муниципального округа Забайкальского края
	3 339 380,0

	20
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район" Забайкальского края
	3 047 060,0

	21
	Бюджет муниципального района «Сретенский район" Забайкальского края
	2 796 040,0

	22
	Бюджет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район" Забайкальского края
	230 960,0

	23
	Бюджет Тунгокоченского муниципального
округа Забайкальского края
	1 055 960,0

	24
	Бюджет муниципального района «Улётовский район" Забайкальского края
	2 548 000,0

	25
	Бюджет муниципального района «Хилокский район" Забайкальского края
	2 084 568,0

	26
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район" Забайкальского края
	2 442 438,0

	27
	Бюджет муниципального района «Читинский район" Забайкальского края
	3 144 040,0

	28
	Бюджет муниципального района «Шелопугинский район" Забайкальского края
	1 650 960,0

	29
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район" Забайкальского края
	3 566 540,0

	30
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края
	801 400,0

	31
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	2 079 800,0

	32
	Бюджет городского округа "Поселок Агинское" Забайкальского края
	9 401 340,0

	33
	Бюджет городского округа "Город Петровск-Забайкальский" Забайкальского края
	1 880 480,0

	34
	Бюджет городского округа "Город Чита" Забайкальского края
	6 784 610,0

	35
	Бюджет городского округа закрытого административно-территориального образования п. Горный Забайкальского края
	372 620,0

__________

image1.emf